[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2013									                  №  180

О предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
(в редакции постановлений Администрации Колпашевского района
от 02.02.2015 №89, от 29.05.2019 №554)

	В   соответствии   с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).
1.2. Утратил силу.
1.3. Утратил силу.
1.4. Утратил силу.
1.5. Утратил силу.
2. Установить, что  проверка достоверности и полноты сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Колпашевский район», а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования «Колпашевский район» осуществляется в порядке, аналогичном порядку проверки  достоверности и полноты сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых лицом, поступающим на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения.
3.  Начальнику Управления образования Администрации Колпашевского района, начальнику Управления по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Колпашевского района  обеспечить доведение настоящего постановления до сведения руководителей подведомственных муниципальных учреждений.
4.  Главному специалисту по кадрам организационного отдела Администрации Колпашевского района обеспечить доведение настоящего постановления до сведения руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Колпашевский район» за исключением руководителей, указанных в пункте 3 настоящего постановления.
5. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Колпашевского района руководствоваться настоящим постановлением при разработке и утверждении положения о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения поселения, а также руководителем муниципального учреждения поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, форм справок и порядка осуществления проверки достоверности и полноты представленных сведений.
6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».

Глава района                                                                                            В.И.Шафрыгин

К.В.Егорова
5 29 40

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к постановлению
Администрации Колпашевского района
от  28.02.2013  №  180

ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

[bookmark: sub_100001]1. Настоящее Положение определяет порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. В настоящем Положении под муниципальным учреждением понимается муниципальное учреждение, в отношении которого функции и полномочия учредителя от имени муниципального образования «Колпашевский район» осуществляет Администрация Колпашевского района или орган Администрации Колпашевского района, обладающий статусом юридического лица.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются руководителем муниципального учреждения по утверждённой Президентом Российской Федерации форме справки ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным.
4. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения предоставляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя (на отчётную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число  месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя (на отчётную дату).
5. Руководитель муниципального учреждения представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного периода.
6. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения обязаны представлять работодателю сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в письменной и электронной форме.
7. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее 30 июня года, следующего за отчётным.
Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.
[bookmark: sub_123]8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются:
- специалисту по кадрам Администрации Колпашевского района (в случае, если функции работодателя по отношению к руководителю муниципального учреждения осуществляет Администрация Колпашевского района);
- соответствующему специалисту по кадрам органов Администрации Колпашевского района, являющихся юридическими лицами (в случае, если функции работодателя по отношению к руководителю муниципального учреждения осуществляет соответствующий орган Администрации Колпашевского района, обладающий статусом юридического лица).
9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Колпашевского района
от  28.02.2013  №  180

Утратило силу
[bookmark: sub_154]
Приложение № 3 к постановлению
Администрации Колпашевского района
от  28.02.2013  №  180

Утратило силу

Приложение № 4 к постановлению
Администрации Колпашевского района
от  28.02.2013  №  180
[bookmark: sub_180]Утратило силу

Приложение № 5 к постановлению
Администрации Колпашевского района
от  28.02.2013  №  180
Утратило силу

image1.jpeg